ПРИКАЗ УПРАВЛЕНИЯ

ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ

ЯШКУЛЬСКОГО РАЙОННОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ХАЛЬМГ ТАНhЧИН

ЯШКУЛЬСК РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬН БYРДЯЦИН

АДМИНИСТРАЦИН СУРhУЛЬ -

ЭРДМИН ЗАЛЛТЫН

ЗАКВР

359150  Республика Калмыкия  Яшкульский район  п.Яшкуль  ул. Леджинова, д 1, тел/факс  8 (847 46) 91217 uo0813@yandex.ru

« 9 »  февраля  2017 года                                  п. Яшкуль                                                             № 47

 «О создании юнармейских отрядов

 в общеобразовательных учреждениях

района»

               Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29.10.2015 г. № 536 «О

создании Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации

«Российское движение школьников», Постановления Правительства Российской Федерации от

30.12.2015 г. № 1493 «О государственной программе «Патриотическое воспитание граждан

Российской Федерации  на 2016-2020 годы», Распоряжения Правительства Российской Федерации

от 29.05.2015 г. № 996-р «О стратегии развития воспитания в  Российской Федерации на период до

2025 года», пункта 7.2. протокола заседания Президиума Правительства Республики Калмыкия №

1 от 11 января 2017 года и в целях воспитания у молодежи чувства патриотизма, любви к Родине и

родному краю, повышения в обществе авторитета и престижа военной службы,

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать в общеобразовательных учреждениях района юнармейские отряды

Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения

«ЮНАРМИЯ».

2. Директорам общеобразовательных учреждений:

 утвердить Положение о Юнармейском отряде учреждения;

 утвердить списки юнармейских отрядов;

 утвердить календарный план работы юнармейских отрядов согласно Календарному

плану работы Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического

общественного движения «ЮНАРМИЯ» на 2016-2017 годы;

 изыскать возможность выделения и оформления юнармейской комнаты.

 обеспечить ведение документации отрядов;

 сканкопии приказов, планы работ юнармейских отрядов представить в Управление

образованием в срок до 10 марта 2017 года.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить  на  Бадма-Горяеву Н.В., инспектора

по воспитательной работе и дополнительному образованию.

                                            Начальник                              Т. Васлиева

Исх.№ 44 от 09.02.2017 г.

mailto:uo0813@yandex